

**Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 5 maja 2022 roku
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym)**

Obecni:

– Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca

- Magdalena Eckhoff

- Bożena Majewska

- Wojciech Żółtowski

oraz

Dyrektor Przedszkola im. Krasnala Hałabały Dorota Staszewska

Dyrektor Szkoły im. Bohaterów Warszawy Agnieszka Hein

Kierownik Ref. Planowania i Rozwoju Miasta w Urzędzie Miasta Joanna Oracka

PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Wniosek dot. przyjęcia „Programu prozdrowotnego dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów na terenie miasta Podkowa Leśna dotyczącego problemów psychospołecznych” – cd.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Petycja ws. nasadzeń na ul. Błońskiej i usunięcia kory.
5. Wniosek ws. „szałas-u-bazy” dla młodzieży – cd.
6. Petycja ws. naprawy programu ochrony powietrza.
7. Sprawy różne.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1)

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.01 przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych 3 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, Magdalena Eckhoff, Bożena Majewska) oraz stwierdziła kworum.

Przewodnicząca zaproponowała zmianę porządku obrad polegającą na zamianie kolejności omawianych punktów.

W wyniku jednomyślnego głosowania nowy porządek obrad został przyjęty.

Ad. 2)

Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że w szkole edukacja seksualna realizowana jest na biologii i w wychowaniu do życia w rodzinie. Temat seksualności jest omawiany na tych zajęciach. Zagrożenia związane z seksualnością w Internecie i cyberbezpieczeństwem są omawiane z dziećmi podczas godzin wychowawczych.

Dyrektor Przedszkola Dorota Staszewska powiedziała, że w przedszkolu nie ma programu dot. seksualności, ponieważ dzieci są zbyt małe by uczestniczyć w takich zajęciach. Prowadzone są zajęcia dot. praw dziecka i złego dotyku. Jeśli w Przedszkolu ma zostać

wdrożony program profilaktyki zdrowotnej to musi to być ustalone z rodzicami dzieci. Podczas rozmów ustalono, że rodzice złożą do gminy wnioski o możliwość dofinansowania zakupu owoców dla dzieci przedszkolnych, ponieważ zwiększenie ilości owoców w diecie wpłynęłoby pozytywnie na ich zdrowie.

Przewodnicząca wyświetliła oraz odczytała treść pisma kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Podkowie Leśnej, w którym opisane były działania prozdrowotne i profilaktyczne ośrodka.

Przewodnicząca powiedziała, że programy prozdrowotne są potrzebne dla lokalnej społeczności i powinny być promowane. Wnioski o wprowadzenie programów profilaktycznych należy kierować do poszczególnych jednostek organizacyjnych Miasta wraz z konkretnie określonym zakresem i kosztem proponowanych działań.

Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że sposób realizacji oraz tematyka programów powinna być konsultowana bezpośrednio z kierownikami jednostek organizacyjnych. Rada Miasta może wypowiadać się jedynie co do środków finansowych z budżetu gminy, przeznaczonych na realizację zaproponowanych programów.

Przewodnicząca powiedziała, że Rada Miasta może wnioskować do Ośrodka Pomocy Społecznej o rozszerzenie zakresu profilaktyki prozdrowotnej w gminie dodając tematy dot. seksualności i poczucia bezpieczeństwa.

O godzinie 18.35 do obrad dołączył Radny Wojciech Żółtowski. Obecnych 4 członków Komisji.

Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie ogólnogminnego programu profilaktycznego, który dotyczyłby wszelkich kwestii zdrowotnych i obejmował działanie wszystkich jednostek. Gmina mogłaby wnioskować o dofinansowanie realizacji założeń programu przez fundacje lub inne podmioty.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że nie ma potrzeby przyjmowania ogólnogminnego programu, ponieważ w gminie już są realizowane programy prozdrowotne, które trafiają do wszystkich mieszkańców.

Przewodnicząca powiedziała, że chciałaby poznać plan, który określałby rozdysponowanie środków, które gmina wygrała w konkursie szczepień przeciw COVID-19. Cele, na jakie środki zostaną przeznaczone powinny być jasno określone i przedyskutowane. Zaproponowała przeprowadzenie rozeznania wśród mieszkańców, jakie są ich potrzeby i na jakie cele warto zabezpieczyć środki.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że wykonanie ogólnogminnego programu wiąże się z koniecznością zarezerwowania na ten cel środków finansowych oraz znacznym nakładem pracy nad tworzeniem jego treści. W Podkowie Leśnej obowiązują już deklaracja o poszanowaniu drugiego człowieka poruszająca temat zaproponowanego programu. Mieszkańcy są otwarci na różne aspekty i nie ma konieczności dodatkowo zaznaczać tej otwartości poprzez przyjmowanie przez Radę Miasta programów i składania deklaracji.

Zaproponowany program bardzo uszczegóławia działania Miasta Podkowa Leśna, kierując je tylko do jednej grupy adresatów.

Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że wniosek jest bezzasadny. Nie jest konieczne przyjmowanie zaproponowanego programu, ponieważ w gminie realizowanych jest wiele podobnych programów prozdrowotnych o takiej samej tematyce. Co więcej, wnioski o przyjęcie tego typu programów powinny być kierowane do jednostek organizacyjnych. Treść stanowiska zostanie ustalona na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Ad. 3)

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 17 stycznia 2022 roku.

W wyniku głosowania: 3 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, protokół został przyjęty.

Ad. 4)

Treść petycji została wyświetlona oraz odczytana.

Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że na ulicy Błońskiej zostały nasadzone lipy ze względu na decyzję Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, zgodnie z którą gmina była zobowiązana przedstawić Konserwatorowi projekt nasadzeń zastępczych, a następnie nasadzenia lip drobnolistnych w miejscu wyciętych drzew. Nasadzenia muszą zostać wykonane w miejscu, w którym kolidujące drzewa zostały usunięte. W decyzji zezwalającej na usunięcie drzew MWKZ konkretnie wskazał gatunek drzew jakie mają zostać posadzone w ramach rekompensaty wycinki. W związku z tym Miasto nie ma możliwości zasadzenia w tym miejscu innych drzew niż lipy drobnolistne. Zgodnie z poleceniem Konserwatora na wszystkich rabatach w Podkowie Leśnej ma być zastosowana kora.

Przewodnicząca powiedziała, że zastosowana kora bardzo niekorzystnie wygląda ze względu na wielkość obszaru jej zastosowania. Co więcej, posadzone na ulicy drzewa liściaste nie są dostosowane do sąsiedowania z korą i nie będą wzrastały w prawidłowy sposób.

Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że na ulicy Błońskiej zostały wykonane nasadzenia i podczas wzrostu roślin w najbliższym czasie, kora zostanie zasłonięta roślinami i nie będzie już widoczna.

Radna Bożena Majewska powiedziała, że była na oględzinach ul. Błońskiej i po rozmowach z mieszkańcami wie, że obawiają się oni szybkiego wzrostu zasadzonych lip i braku korzyści z zamontowanych na swoich domach paneli fotowoltaicznych.

Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że Konserwator Zabytków przy wyborze lip do nasadzenia zastępczego kierował się tym, że na pozostałym odcinku drogi występują drzewa tego samego gatunku. Miasto przy dokonywaniu nasadzeń stara się sadzić drzewa niskie, takie jak jabłonie lub wiśnie, by w przyszłości zacienienie było jak najmniejsze. Za każdym razem gdy gmina usuwa obumarłe drzewo to MWKZ nakazuje wykonanie nasadzeń

zastępczych, głównie w postaci sosen, dębów i lip, które są typowe dla krajobrazu Podkowy Leśnej.

Radna Magdalena Eckhoff zadała pytanie czy były konsultowane z Konserwatorem przewody energetyczne, które w przyszłości będą kolidowały z posadzonymi drzewami.

Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków nie bierze pod uwagę kolizji drzew z wykonaną infrastrukturą techniczną, przy wydawanych przez siebie decyzjach.

Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie czy możliwe jest pielęgnacyjne przycinanie koron drzew.

Kierownik PRM Joanna Oracka powiedziała, że jest możliwe wykonanie pielęgnacji, po poprzedniej konsultacji z MWKZ i uzyskaniem stosownego pozwolenia.

Radny Wojciech Żółtowski zawnioskował o dosadzenie roślin jednorocznych na rabatach ul. Błońskiej.

Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że treść stanowiska zostanie ustalona na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Ad. 5)

Kierownik Ref. PRM Joanna Oracka powiedziała, że Burmistrz Miasta w połowie kwietnia zwrócił się do Nadleśnictwa Chojnów, pod które podlega Las Młochowski o to by poprawić wygląd turystyczny lasu poprzez dodanie ławek, koszy i postawienie altany rekreacyjnej. Do dnia dzisiejszego do urzędu nie wpłynęła odpowiedź na to pismo. W ostatnim czasie odbyło się spotkanie przedstawicieli Nadleśnictwa z Radnymi Miasta, na którym omawiana była również kwestia umieszczenia w lesie małej architektury.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że podczas spotkania z przedstawicielami Nadleśnictwa Chojnów zostały pokazane miejsca i projekty proponowanych wiat. Pomysł wykonania wiat i koszy będzie rozpatrywany w przyszłym roku ze względu na brak środków w budżecie tegorocznym. Dyskutowana była kwestia wykonania szałasu bazy lub bazy biwakowej. Należy zastanowić się jak rozwiązać kwestie wyboru miejsca oraz zachowania bezpieczeństwa dla osób korzystających z szałasu. Radni rozmawiali z Nadleśnictwem na temat wykonania ścieżki edukacyjnej w lesie. Nadleśnictwo Chojnów zobowiązało się do przekazania notatki ze spotkania, w której będą opisane wszystkie omawiane tematy.

Radna Bożena Majewska powiedziała, że tablice informacyjne w lasach mogą być sfinansowane w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że Nadleśnictwo zaoferowało wykorzystanie usług edukatora, który mógłby oprowadzać grupy osób po lesie i o nim opowiadać.

Radny Wojciech Żółtowski zaproponował udzielenie krótkiej informacji wnioskodawcom co do przebiegu podjętych działań dot. wniosku.

Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że czekają na otrzymanie notatki ze spotkania z Nadleśnictwem Chojnów. Treść stanowiska zostanie przygotowana na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Ad. 6)

Treść petycji została wyświetlona oraz odczytana.

Przewodnicząca powiedziała, że Rada Miasta Podkowa Leśna jasno wyraziła swój stosunek co do korzystania z kominków w podjętej uchwale antysmogowej. Podane w petycji działania nie są w kompetencji Rady Miasta.

Projekt stanowiska w sprawie petycji został wyświetlony, odczytany oraz poddany głosowaniu.

W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, projekt stanowiska został przyjęty.

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące petycji ws. naprawy programu ochrony powietrza stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7)

Nie zgłoszono spraw różnych.

Ad. 8)

Nie zgłoszono wolnych wniosków.

Ad. 9)

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.20.

Protokół sporządziła Marta Niedzieska

*Przewodnicząca Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
/-/
Małgorzata Łaskarzewska*